ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΦΥΣΙΟΣ ΠΑΙΔΙΟΥ.

[V. 310] Ἦν ἡ γονὴ μείνη ἀπ' ἀμφοῖν ἐν τῆσι μήτρῃσι
 τῆς γυναικός, πρῶτον μὲν μίσγεται ὁμοῦ, ἄτε τῆς γυναικός

amplum spatium habent, sed vel a lapide vel alia quapiam
 re detinentur, cum exoriuntur, tortuosae evadunt aut parte
 una crassae, altera tenues. Sic certe circa puerum contingit,
 si pars quaedam corporis in utero angustiore loco quam an-
 tea contineatur. Ex mutilatis autem hominibus ut integri
 pueri nascantur ut plurimum contingere solet, cum quod
 mutilatum est omnem partium numerum expleverit perinde
 ac sanum. Verum ubi parentes morbo aliquo laborare con-
 tingerit, neque humidi ipsius ex quo semen oritur, species
 quatuor quae natura insunt genituram totam praebuerint,
 sed imbecillior sit quae ex mutilato membro provenit, nil
 mirum videri debet, si ut parens ita et foetus mutiletur. Et
 haec mihi ea de re dicta satis sunt. Jam vero quem initio
 proposui sermonem repelam.

HIPPOCRATIS DE NATURA PVERI LIBER.

Si genitura ab utroque parente profecta in mulieris
 utero permanferit, primum quidem cum mulier minime qui-

Ed. Chart. V. [310. 311.] Foel. I. 235. Ed. Lind. I. (133. 134.)
 οὐκ ἀτρεμεούσης, καὶ ἀθροίζεται καὶ παχύνεται θερμοινομένη.
 ἔπειτα πνεῦμα ἴσχει, ἅτε ἐν θερμῷ ἐοῦσα, ἔπειτα τῆς μητρὸς
 πνεούσης, ἔπειτα δὲ τοῦ πνεύματος ὅταν πλησθῆ, ὁδὸν οἱ
 αὐτὸ ἐσωτῶ ἔξω ποιέει καὶ κατὰ μέσον τῆς γονῆς τὸ πνεῦμα
 ἔξιαι. ὅταν δὲ ὁδὸς γένηται τῷ πνεύματι ἔξω θερμοῦ ἐόντι,
 αὐθις ἕτερον ψυχρὸν εἰσπνέει ἀπὸ τῆς μητρὸς. καὶ τοῦτο
 ποιέει διὰ παντὸς τοῦ χρόνου. θερμαίνεται μὲν γὰρ ἅτε ἐν
 τῷ θερμῷ ἐοῦσα· ψυχρὸν δὲ ἴσχει ἀπὸ τῆς μητρὸς πνεούσης.
 πάντα δὲ ὁκόσα θερμαίνεται πνεῦμα ἴσχει. τὸ δὲ πνεῦμα
 ῥήγνυσι καὶ ποιέει οἱ ὁδὸν αὐτὸ ἐσωτῶ καὶ χωρέει ἔξω. αὐτὸ
 δὲ τὸ θερμαινόμενον ἔλκει ἐς ἐσωτὸ αὐθις ἕτερον πνεῦμα
 ψυχρὸν διὰ τῆς ῥαγῆς ἀφ' οὗ τρέφεται. τοῦτο δὲ γίνεται καὶ
 ἐπὶ τῶν ξύλων καὶ ἐπὶ τῶν φύλλων καὶ βρωτῶν καὶ ποτῶν
 ὁκόσα θερμαίνεται ἰσχυρῶς. [311] ἐννοῆσαι δὲ παρεῖξει ξύλα
 καιόμενα. ἅπαν(134)τα μὲν γὰρ ξύλα ποιήσει τοῦτο. μάλιστα
 δὲ τὰ ὑπόχλωρα. μεθίησι γὰρ κατὰ τὴν τομὴν πνεῦμα. τὸ
 δὲ πνεῦμα ὁκόταν ἔξω χωρήσει, ἐλίσσεται περὶ τὴν τομὴν.
 καὶ τοῦτο γινόμενον ὁρῶμεν αἰ. δῆλος οὖν ὁ ἐκλογισμὸς

elcat, simul permiscetur, condensatur et calore incrassescit,
 deinde spiritum concipit, tum quia loco calido existit, tum
 quia mater spirat. Quae cum spiritus plena fuerit, viam ipse
 sibi foras facit, qua per mediam genituram exeat. Ubi vero
 via facta spiritus ille calidus foras eruperit, alium rursus
 frigidum a matre ad se attrahit idque toto tempore perseve-
 rat. Incalescit siquidem cum loco calido existat, matre au-
 tem spirante frigidum concipit. Quae vero calent omnia
 spiritum continent. Erumpit autem spiritus viamque ipse
 sibi aperit et foras fertur. Quod vero incalescit, alium rursus
 ad se spiritum frigidum, quo nutriatur, per scissuram attra-
 hit. Quod etiam contingit in lignis, foliis et cibis et potibus,
 quae vehementer incalescunt. Id vero videre licet in lignis
 ardentibus. Quae quidem omnia istuc faciunt, tum vero prae-
 cipue ubi subviridia fuerint. Spiritum siquidem per sectio-
 nem emittunt, qui ubi foras prodierit, circa fissuram con-
 volvitur, idque perpetuo fieri videmus. Bene igitur sub-